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CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Auditoria Superior de la Federacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2,491,804,633

O O O O O o o

0
2,491,804,633

0

2,492,730,850

2,031,250,388
14,928,632
324,911,724
0

0

0
18,032,448
0

0

0

200,000
349,337

0

0

0
103,058,321

-926,217

2,438,368,125

O O O O O O o

0
2,438,368,125

0

2,502,851,402

1,945,175,782
23,848,562
411,095,724
0

0

0
19,468,670
0

0

0

200,000
271,415

0

0

0
102,791,249

-64,483,277

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

150,806,906

103,655,563
44,208,408
2,942,935

149,833,450

77,099,411
34,413,703
38,320,336

973,456

20,110,702

0
0
0
20,110,702

O O O o o

20,110,702

20,157,941

492,163,401

512,321,342

197,842,736

150,063,356
47,779,380
0

133,359,459

98,013,821
28,674,979
6,670,659

64,483,277

o O O O O

22,649,253

0
0
0
22,649,253

-22,649,253

-22,649,253

514,812,654

492,163,401

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. GERARDO GANGOITI RUIZ
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: MTRA. MONICA PATRICIA GONZALEZ LOPEZ
DIRECTORA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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